РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 84

16.05. 2024 г.                                                                                                  с. Косточковка

О внесении изменений в постановление

Администрации Косточковского сельского

поселения от 27.03.2020г. № 56/1 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов»

(с изм. от 04.07.2023г. № 157)

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,

находящихся в государственной собственности, в схему размещения

нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров

Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении порядка размещения и

функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов

для оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике

Крым», приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от

18.05.2021 № 2027 «О Порядке разработки и утверждения органами местного

самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем размещения

нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального образования

Косточковское сельское поселение  Нижнегорского района Республики Крым,

Администрация Косточковского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым

                                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Косточковского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым от 27.03.2020г. № 56/1 «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов» (с изм. от

04.07.2023г. № 157) (далее – Постановление) следующие изменения:

 1.1 Наименование Постановления изложить в следующей редакции : «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального

образования Косточковское сельское поселение Нижнегорского района Республики

Крым»;

 1.2. Абзац первый вступительной части изложить в следующей редакции: «В

соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,

находящихся в государственной собственности, в схему размещения

нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров

Республики Крым от 23 августа 2016 г. № 402 «Об утверждении порядка

размещения и функционирования нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных

образований в Республике Крым», приказом Министерства промышленной

политики Республики Крым от 18.05.2021г. № 2027 «О Порядке разработки и

утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований

Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом

муниципального образования Косточковское сельское поселение  Нижнегорского

района Республики Крым, Администрация Косточковского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым»;

 1.3 Приложения 1, 2 к Постановлению изложить в следующей редакции

(прилагаются).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Косточковского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

«https://kostochkovskoe.rk.gov.ru/ru/index» и на информационном стенде

администрации Косточковского сельского поселения, расположенном по адресу:

Республика Крым, Нижнегорский район, на информационном стенде

администрации Косточковского сельского поселения по адресу: с. Косточковка, ул.

Центральная , зд.1А.

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Косточковского сельского совета-

глава администрации Косточковского

сельского поселения                                                           Л.В.Артеменко

                                                                                                                                           Приложение № 1

к постановлению администрации

Косточковском сельского поселения

от 16.05.2024г. № 84

Схема расположения земельного участка для размещения НТО

                     - испрашиваемый участок НТО

                     - АПК

Приложение № 2

к постановлению администрации

Косточковском сельского поселения

от 16.05.2024г. № 84

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов(НТО), нестационарных объектов для оказания услуг(НОУ) на территории

муниципального образования Косточковского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
№

пп

Номер

предполага

емого к

размещени

ю

нестациона

рного

торгового

объекта,

нестациона

рного

объекта

для

оказания

услуг

Тип

нестациона

рного

торгового
объекта,

нестациона

рного

объекта для

оказания

услуг

Месторасполож

ение (адрес)

нестационарног

о торгового

объекта,

нестационарног

о объекта для

оказания услуг

Вид

реализуе

мых

товаров

Предоставляем

ая

ориентировочна

я площадь для

размещения

нестационарног

о торгового

объекта,

нестационарног

о объекта для

оказания услуг

кв.м

Планируемый

срок размещения

нестационарного

торгового

объекта,

нестационарного

объекта для

оказания услуг

Период

размещения

нестационарног

о торгового

объекта,

нестационарног

о объекта для

оказания услуг

Вид

собственности

земельного

участка, здания,

строения,

сооружения, на

которых

предполагается

расположить

нестационарный

торговый объект,

нестационарный

объект для

оказания услуг

(государственная

, муниципальная

Сведения об

использовании

НТО или НОУ

субъектами

малого и

среднего

предпринимате

льства, или

физическими

лицами, не

являющимися

ИП и

применяющими

специальный

налоговый

режим «Налог

на

профессиональ

ный доход»

(да/нет)*

Порядок

предоставлени

я места для

размещения

нестационарн

ого торгового

объекта,

нестационарн

ого объекта

для оказания

услуг (по

конкурсу или

без конкурса)

1.

1.

торговый

павильон

Республика

Крым ,

Нижнегорский

район с.

Косточковка ул.

Центральная ,8А

Продовольс

твенные

товары

24 м2 7 лет

круглогодично муниципальная

собственность

да По конкурсу

2.

2

автолавка Республика

Крым ,

Нижнегорский
район с.

Косточковка ул.

Центральная ,8Б

Продовольс
твенные

товары

24 м2 7 лет

круглогодично муниципальная

собственность

да Без конкурса

(для

организации
АПК)

	АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 84